[image: image1.jpg]

ДУМА

ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

__.__.2024                                                                                                            № ___
	Об утверждении предельного тарифа на
услуги по перевозке пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования на муниципальных маршрутах регулярных перевозок Юсьвинского муниципального округа Пермского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Пермского края от 17 октября 2006 г. № 20-КЗ «О передаче органам местного самоуправления пермского края государственных полномочий по регулированию тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным электрическим транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок», постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 14.12.2023 №839 «Об утверждении методики по формированию тарифов на услуги по перевозке пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования на муниципальных маршрутах регулярных перевозок Юсьвинского муниципального округа Пермского края», Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края Дума Юсьвинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Утвердить предельный тариф на услуги по перевозке пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования на муниципальных маршрутах регулярных перевозок Юсьвинского муниципального округа Пермского края в размере 4 рубля 60 копеек за каждый километр пути.
2. Утвердить предельный тариф на услуги по перевозке багажа автомобильным транспортом общего пользования на муниципальных маршрутах регулярных перевозок Юсьвинского муниципального округа Пермского края в размере 25% от стоимости билета на проезд пассажира-владельца багажа.

3. Признать утратившим силу  решение Земского Собрания Юсьвинского муниципального района Пермского края от 19 декабря 2014г. №391 «Об утверждении предельного максимального уровня тарифа на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Юсьвинского муниципального района».

4.
Направить настоящее решение главе муниципального округа  - главе администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края для подписания и опубликования.

5. Опубликовать настоящее решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округа Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести»  и на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», но не ранее 1 июня 2024 года.
	Председатель Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края

                                    О.И.Власова

	 Глава муниципального округа – глава администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края

Н.Г.Никулин